o TRE-PE (órgão gerenciador), encontra-se demonstrado na tabela abaixo:

Itens Nº e Descrição do Item Valor Unitário Estimado Quantidade Valor Total Estimado

ITEM 01 MICROCOMPUTADOR 
(TRE-PE) R$ 7.404,71 300 R$ 2.221.413,00

ITEM 02 NOTEBOOK R$ 6.372,50 100 R$ 637.250,00

Valor Total Estimado da Contratação R$ 2.858.663,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e sessenta e 
três reais)

No exercício de 2025, o TRE-PE estima gastar os valores previstos no PCA 2025: R$ 810.0000,00 para microcomputadores e R$ 300.0000,00 para 
notebooks.

No exercício de 2026, o TRE-PE estima gastar o restante dos valores a serem registrados em Ata de Registro de Preços, considerando que há previsão de